Sic C hristina  narrav it, u t corda virorum  
tremerent et diu nullus eorum loqueretur. Paulatim 
et gradatim e gutturibus angore compressis soni 
edebantur abrupti, quos, si composuisses, eadem 
sign ifica re  a n im a d v e rtisse s  ac sen te n tia m  
Christinae; sed nullus ex iis Christinae consilio 
singulari a ssen su s  est. Tum aliquis surrexit 
dicturus optimum sibi videri Christinam occisum 
iri, nam ea si occisa esset, virum viridem in eius 
morte acquiescere posse neque iam vivorum 
potentem fore. Tum C hristina feroci cachinno 
sublato ad illum aggressa dixit: u t caederet, hoc 
sibi placere, sed a viro viridi non postulari se, sed 
infantem non baptizatum, et u t ab eodem notatam 
esse se, ita alios haud minus posse notari, qui sibi 
vim allaturi essent. Tum vir solus locutus manu 
micante consedit consilia aliorum tacite audiens.

Colloquio autem ibi interrupto, ubi nemo omnia 
dixit, sed omnis aliquid, quod parum  valuit, 
convenit inter eos, u t proximus infans offerretur, 
sed nemo voluit hoc sua  m anu facere, nemo 
infantem portare ad acclivitatem ecclesiasticam, 
ubi fagi erant depositae. Nemo eorum verecundatus 
erat adhibere diabolum ad communem salutem, 
u t opinati sunt, sed nemo cupivit eiusdem faciem 
cognoscere. Tum Christina dixit se esse paratam 
ad hoc faciendum, nam si quis quid cum diabolo 
egisset, iterum agendo vix plus detrimenti caperet. 
Sciverunt quidem, quae mulier proximum infantem 
esset paritura, sed nihil de eo sunt locuti, patre 
absente. Postquam et verbis et sine verbis inter se 
communicaverunt, discesserunt.

Mulier iuvenis, quae illa nocte funesta, qua 
Christina de viro viridi rettulerat, timida fleverat 
causae nescia, nunc e ra t paritu ra  proximum
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infantem. Illis, quae prius facta erant, ei neque 
anim us neque confidentia allata est, cor eius 
cruciabatur angore ineffabili, quem neque orando 
neque confitendo abstergere poterat. Haec mulier 
sibi circumdata esse videbatur silentio suspicioso, 
nemo iam loquebatur de aranea, suspiciosi ei 
videbantur omnes oculi in se defixi eorum, qui 
computarent horam, qua infantis sui potirentur, 
u t diabolum sibi reconciliarent.

Sibi videbatur desolata et deserta esse coram 
funesta potestate, qua circumdata erat; a nemine 
adiuta est nisi a socru, pia muliere, quae stetit 
secum, sed quid anicula valet contra multitudinem 
hominum efferatam? luveni mulieri erat maritus, 
qui omnia bona bene promiserat; at, en, eum de 
bobus su is  lam en tan tem , p arum  m em orem  
miserae uxoris sollicitantis! Sacerdotem promisisse 
se v e n tu ru m  esse , quam  ce lerrim e, quam  
maturrime si advocaretur, sed quid fieri posse ab 
eo misso usque ad eum venientem; miserae autem 
mulieri nullus fuit nuntius nisi m aritus proprius, 
qui oportuit sibi esset praesidio et custodiae, 
eademque muliercula misera insuper una cum 
Christina in eadem domo habitavit, earumque 
m ariti eran t fratres, neque m ulierculae eran t 
cognati, nam in domum venerat orbata!